
MINISTERO DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 

Via G. Reale (già Via Aschenez Prolungamento n. 1) – Tel. 0965/812223 Fax 0965/499417 

PEO: cmreggiocalabria@gmail.com : PEC: conservatoriocilea@pec.it  

REGGIO CALABRIA 

 

OGGETTO: Proroga temporanea incarico Medico Competente 

 

IL PRESIDENTE 

 

Visti gli artt. 18 e 25 del D.lgs. 09.04.2008 n. 81 e s.m.i.; 

Atteso che in data 07.02.2022 ha avuto termine l’incarico annuale conferito al Medico Competente 

Dott. Antonino Malara, selezionato all’esito di apposita procedura indetta con Avviso pubblico prot. 

n. 6809/B4-f del 17.12.2020; 

Considerato che il suindicato Avviso di selezione non contempla la possibilità di un tacito rinnovo 

dell’incarico (vedi art. 6); 

Visto il verbale di riunione periodica ai sensi dell’art. 35 del decreto Legislativo 81/2008 del 

04.01.2022; 

 Dato atto che attualmente risulta attiva Convenzione CONSIP Lotto 9– Gestione Integrata sicurezza 

ed. 4 per le regioni Calabria e Sicilia – e che pertanto occorre procedere all’individuazione del nuovo 

Medico competente aderendo a tale convenzione; 

Considerato che nelle more dell’individuazione del nuovo affidatario, risulta tuttavia necessario 

assicurare la sorveglianza sanitaria il personale dipendente, nonché formare e aggiornare le unità di 

personale individuate quali addette al primo soccorso, come peraltro emerso dalla riunione annuale 

tenutasi in data 04.01.2022 tra datore di lavoro, RSPP, Medico competente e RSL; 

Tenuto conto della valutazione positiva dei servizi resi dal dott. Malara; 

Vista la proposta di prosecuzione dell’incarico per la durata di tre mesi e pertanto fino al 6 maggio 

2022 prot. n. 659/B4-c del 10.02.2022; 

Vista la disponibilità alla prosecuzione dell’incarico fino al 6 maggio 2022 comunicata dal Dott. 

Malara Antonino con email del 15.02.2022 assunta agli atti al prot. n. 756/B4-f di pari data; 

Vista la dichiarazione sostitutiva (Art. 15 comma 1 lett. C D.LGs 33/2013) trasmessa dal Dr. Malara 

in data odierna assunta agli atti al prot. n. 865/B4-f in pari data 

DETERMINA 

Art. 1 - Le premesse in narrativa evidenziate fanno parte integrante e sostanziale del presente  

 provvedimento. 

Art. 2 – Di disporre, a decorrere dal 07.02.2022 la prosecuzione dell’incarico temporaneo per la durata 

di tre mesi e pertanto fino al 6 maggio 2022 al dr. Malara Antonino - C.F. MLRNNN52D08H224R 

mailto:cmreggiocalabria@gmail.com
mailto:conservatoriocilea@pec.it


per il disimpegno dei compiti e prestazioni previste dal Decreto Legislativo citato in premessa come 

specificate all’avviso pubblico prot. 6809/B4-f del 17.12.2020 e mantenere valide le condizioni di 

svolgimento del servizio e trattamento economico alle stesse condizioni del predetto contratto; 

Art. 3 – Di dare atto che alla data del 06.05.2022 il rapporto di collaborazione con il Dr. Malara si 

risolve senza necessità di alcuna formalità; 

Art. 4 - Di autorizzare per quanto al precedente articolo la conseguente spesa a carico del bilancio 

provvisorio del Conservatorio per l’esercizio finanziario 2022 da intendersi impegnata come di 

seguito: 

U.P.B. 1.1.2 – Cap. 57 – Formazione e aggiornamento del personale - Attività di aggiornamento del 

personale nominato “addetto al pronto soccorso”: € 100,00 a unità di personale formato; 

U.P.B. 1.1.3. Cap. 106 - Uscite per accertamenti sanitari –   

            - Visite mediche con giudizio di idoneità e cartella sanitaria: 

visite periodiche, su richiesta del lavoratore, in occasione del cambio di mansione, in 

occasione di cessazione del rapporto di lavoro, precedente alla ripresa del lavoro a seguito di 

assenza per motivi di salute di durata superiore ai 60 giorni continuativi, visita medica per 

sorveglianza sanitaria eccezionale emergenza COVID-19: € 25,00 per ciascuna visita che si 

renderà necessaria nell’arco temporale di durata del contratto; 

Esami strumentali: 

visita ergoftalmologica (ergovision) e Prove di funzionalità respiratorie (spirometria): € 20,00 

per ciascuna visita e esame che si renderanno necessari nell’arco temporale di durata del 

contratto; ECG € 30,00  per ciascun esame che si renderà necessario nell’arco temporale di 

durata del contratto; 

U.P.B. 1.1.3. - Cap. 122 – Onorari e compensi per speciali incarichi- Attività di Medico Competente 

(sopralluoghi, riunioni, custodia cartelle, trasmissione dati e quant’altro previsto dalla vigente 

normativa): importo € 75,00 (3/12 di € 300,00 a corpo). 

Gli importi di cui al presente articolo si intendono comprensivi di tutte e qualsiasi spese necessarie 

per espletare il servizio richiesto dall’Istituzione secondo offerta a suo tempo formulata 

dall’interessato in risposta all’avviso pubblico prot. 6809/B4-f del 17.12.2020.  

Art. 4 - Dichiara efficace ed immediatamente esecutivo il presente provvedimento che come tale 

costituisce titolo per l’immediata comunicazione all’interessato. 

Si procede alla pubblicazione dello stesso all'Albo on –line e sul sito Web dell’Istituto Sez. 

Amministrazione trasparente Consulenti e Collaboratori del Conservatorio. 

Reggio Calabria, 17.02.2022 

Prot. n. 903/B4-f del 18.02.2022  

              Il Presidente            

F.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 


